2014 年 3 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社 ツヴァイ

代 表 者 代表取締役社長 宮武 正容

      （コード番号：２４１７）

                        問合せ先 経営戦略本部長 原田 直樹

                 電話番号 ０３－６８５８－６５４４

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2014年２月期個別決算において、下記のとおり、子会社株式評価損及び貸倒引当金繰

入額をそれぞれ特別損失として計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.子会社株式評価損について

当社連結子会社 ZWEI(THAILAND)CO.,LTD.の財政状態及び経営成績を勘案した結果、当社

が保有する子会社株式に対し、子会社株式評価損87百万円を特別損失として計上いたします。

2.貸倒引当金繰入額の計上について

当社連結子会社 ZWEI(THAILAND)CO.,LTD.の財政状態及び経営成績を勘案した結果、当該

会社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額100百万円を特別損失として計上いたします。

3.当社子会社の固定資産の減損損失計上について

当社連結子会社 ZWEI(THAILAND)CO.,LTD.が所有する固定資産について、「固定資産の減損

に係る会計基準」等に基づき減損処理を行い、固定資産減損損失28百万円を特別損失として計上

いたします。

４.業績に与える影響

本件の子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結上相殺消去されるため、当該損失が

連結業績に与える影響はありません。また、子会社固定資産減損損失が連結業績に与える影響は

28百万円であります。

以  上